Edital n.º 01/2025

3.ª Chamada Complementar do 2º Processo Seletivo 2024 - Medicina

Página 1 de 3

EDITAL N.º 01/2025

Terceira Chamada Complementar
2º Processo Seletivo 2024 - Medicina

Edital n.º 13/2024

O Centro Universitário Campo Real, no uso de suas atribuições legais e em consonância com
o Regimento Institucional, torna pública a Terceira Chamada Complementar do 2º Processo
Seletivo 2024 para o curso de Medicina, para o seguinte fim:

1. Divulgar a relação nominal dos alunos classificados na Terceira Chamada Complementar
para o 2.º Processo Seletivo 2024 para o curso de Medicina, que consta no Anexo
Único deste Edital (em ordem alfabética).

2. A matrícula dos alunos classificados será a partir do dia 03/01/2025 até o dia 09/01/2025,

no Centro Universitário Campo Real: Rua Comendador Norberto, n.º 1.299, Bairro Santa
Cruz – Guarapuava/PR, das 7h30min às 20h e das 08h00min às 12h aos sábados.

3. Por ocasião da matrícula, o candidato deverá apresentar os seguintes documentos.

• CPF (cópia simples);

• Carteira de identidade (cópia autenticada);

• Certidão de nascimento ou casamento (cópia autenticada);

• Comprovante de endereço (cópia simples);

• Comprovante de que está em dia com as obrigações militares, tratando-se
de candidato do sexo masculino (cópia simples);

• Título de Eleitor (cópia simples);

• Comprovante de escolaridade do Ensino Médio – via original do Histórico
Escolar e uma cópia autenticada.

4. Em se tratando de alunos com idade inferior a 18 anos, os pais ou responsáveis deverão

efetivar a assinatura do contrato de prestação de serviço junto ao financeiro do Centro
Universitário Campo Real, anexando cópia do CPF e RG do responsável financeiro.

5. O candidato que não apresentar a documentação completa e em ordem, conforme
estipulado no item 10.3, poderá perder o direito à vaga.

6. O candidato deverá apresentar, ainda, por ocasião da matrícula, dois responsáveis

financeiros que se obrigam a realizar o cumprimento de todas as obrigações financeiras
do aluno durante o período em que este estiver matriculado. Apresentar os seguintes
documentos do fiador: RG, CPF, Comprovante de Residência, Certidão de Nascimento ou
de Casamento. Em caso de fiador casado, é necessária a apresentação da documentação
do(a) cônjuge.

7. As vagas do Programa PROMED a princípio já foram preenchidas nas chamadas

anteriores, caso os atuais candidatos com inscrições homologadas não comprovem as
condições socioeconômicas informadas, novas chamadas poderão ser publicadas.

8. Outras informações relacionadas ao registro acadêmico poderão ser consultadas no Edital

n.º 13/2024-Reitoria, disponível no site do NC/UFPR.

Edital n.º 01/2025

3.ª Chamada Complementar do 2º Processo Seletivo 2024 - Medicina

Página 2 de 3

9. As aulas terão início em 03/02/2025.

10. E, para que ninguém possa alegar desconhecimento.

Guarapuava, 03 de janeiro de 2025.

Prof. Edson Aires da Silva
Reitor do Centro Universitário Campo Real

Edital n.º 01/2025

3.ª Chamada Complementar do 2º Processo Seletivo 2024 - Medicina

Página 3 de 3

Anexo Único

INSCRIÇÃO NOME

00315 ALINE RODRIGUES DE LIMA PETEREIT

00051 AMANDA MEIADO FIALHO

00430 ANA CLARA ANDRADE KRAICZYI

00278 ANA CLARA BRANDALISE

00354 ANA PAULA GARBUIO CAVALHEIRO

00017 BEATRIZ SOCELA QUADROS

00057 BRUNA MANUELA RIBAS

00089 CARLOS EDUARDO CORREA DE SOUZA

00357 CINTIA LOPES NAHM

00160 DANTE PAPE RIBEIRO BURKO

00436 ELISA ROMANCINI SOARES

00235 IZADORA BONAI

00445 JULIA ZUCHELLO BRAZ

00448 LETICIA BRANTES

00376 LUIZ GUSTAVO SCHEIFER

00035 LUIZA FRIEDRICH

00106 LUIZE DOS SANTOS ZANCANARO

00272 MANUELA DALLA VECCHIA PEREIRA

00344 MANUELA SANTOS TEIXEIRA

00419 MARIA LUIZA LETTNIN ARAUJO

00177 MARIA LUIZA REIS

00420 MARIANA DOS SANTOS PEREIRA

00301 MARIANE VIEIRA BRUN

00178 MARIANNA DA ROCHA FURMAN

00247 MARIANNA HRENECZEN DA SILVA

00184 NAYLA CAMILLY OLIVEIRA DEZAN

00042 NICOLAS DEMETRIO DE SOUZA

00454 NICOLLY FREITAS DE OLIVEIRA

00250 PATRICIA GRUBE DOS SANTOS DE LIMA

00114 RENAN HURST

00149 SAMUEL ANDRADE DE SOUZA

00081 THAYNARA MACHOWSKI